РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

05.03.2020 № 12

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета народных депутатов от

17.12.2019 № 66 «О бюджете

муниципального образования город Суздаль

на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов»

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов

муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02, от 18.02.2020 № 07)

следующие изменения и дополнения:

          1.1 в части 1 статьи 1:

          1.1.1 в пункте 1 цифры «160373,2» заменить цифрами «170373,2»;

          1.1.2 в пункте 2 цифры «221415,2» заменить цифрами «231415,2»;

          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»:

          1.2.1 строку:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые

доходы

119256,4 116475,7 118869,7»

          изложить в следующей редакции:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые

доходы

129256,4 116475,7 118869,7»

         1.2.2 строку:
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных

и нематериальных активов

5218,0 60,0 60,0»

          изложить в следующей редакции:
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных

и нематериальных активов

15218,0 60,0 60,0»

         1.2.3 строку:
  «ВСЕГО:  160373,2 154031,0 138762,6»

 2

          изложить в следующей редакции:
  «ВСЕГО:  170373,2 154031,0 138762,6»

          1.3 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные

инвестиции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

         1.3.1 строку:
«Администрация

города Суздаля

Владимирской области

803         9047,8 3017,4 10255,1»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация

города Суздаля

Владимирской области

803         14847,8 3017,4 10255,1»

          1.3.2 после строки:
«Реконструкция системы

уличного наружного

освещения ул. Ленина

803 05 03 05 0 03 40210 400 0,0 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Строительство 2-ой

очереди стадиона

"Спартак"

803 11 02 08 0 02 40300 400 5800,0 0,0 0,0»

           1.4  в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

          1.4.1 строку:
«Всего           221415,2 151161,5 132873,4»

          изложить в следующей редакции:
«Всего           231415,2 151161,5 132873,4»

          1.4.2 строки:
«Администрация

города Суздаля

Владимирской области

803         214186,6 144385,6 126213,7

Общегосударственные

вопросы

803 01       31727,7 31665,8 31373,6»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация

города Суздаля

Владимирской области

803         224186,6 144385,6 126213,7

Общегосударственные

вопросы

803 01       31857,7 31665,8 31373,6»

          1.4.3 строку:
«Другие

общегосударственные

вопросы

803 01 13     19764,7 19702,8 19771,7»

          изложить в следующей редакции:
«Другие

общегосударственные

вопросы

803 01 13     19894,7 19702,8 19771,7»

          1.4.4 строки:
«Непрограммные

расходы иных

муниципальных органов

власти

803 01 13 99   18994,7 18892,8 18956,7

Иные непрограммные 803 01 13 99 9   18994,7 18892,8 18956,7»

 3

расходы

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные

расходы иных

муниципальных органов

власти

803 01 13 99   19124,7 18892,8 18956,7

Иные непрограммные

расходы

803 01 13 99 9   19124,7 18892,8 18956,7»

          1.4.5 строку:
«Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципального

казенного учреждения

"Центр по организации и

обеспечению

деятельности органов

местного

самоуправления города

Суздаля" (Закупка

товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 4860,0 4994,1 5052,0»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципального

казенного учреждения

"Центр по организации и

обеспечению

деятельности органов

местного

самоуправления города

Суздаля" (Закупка

товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 4990,0 4994,1 5052,0»

          1.4.6 строку:
«Национальная

экономика

803 04       97781,2 30406,0 5787,5»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная

экономика

803 04       98981,2 30406,0 5787,5»

          1.4.7 строки:
«Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

803 04 09     95265,2 28375,0 2648,5

Муниципальная

программа по

приведению в

нормативное состояние

улично-дорожной сети и

803 04 09 02   95265,2 28375,0 2648,5

 4

объектов

благоустройства в городе

Суздале

Основное мероприятие

"Приведение в

нормативное состояние

улично-дорожной сети в

городе Суздале"

803 04 09 02 0 01    69765,2 3375,0 2648,5

Содержание и ремонт

автомобильных дорог

(Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020  200 1500,8 2100,0 1528,5»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

803 04 09     96465,2 28375,0 2648,5

Муниципальная

программа по

приведению в

нормативное состояние

улично-дорожной сети и

объектов

благоустройства в городе

Суздале

803 04 09 02   96465,2 28375,0 2648,5

Основное мероприятие

"Приведение в

нормативное состояние

улично-дорожной сети в

городе Суздале"

803 04 09 02 0 01    70965,2 3375,0 2648,5

Содержание и ремонт

автомобильных дорог

(Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020  200 2700,8 2100,0 1528,5»

          1.4.8 строку:
«Жилищно-

коммунальное хозяйство

803 05       55596,7 49544,1 54184,3»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-

коммунальное хозяйство

803 05       57466,7 49544,1 54184,3»

          1.4.9 строки:
«Другие вопросы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства

803 05 05     26602,2 25985,9 29688,0

Муниципальная

программа по

приведению в

нормативное состояние

улично-дорожной сети и

объектов

благоустройства в городе

803 05 05 02   26602,2 25985,9 29688,0

 5

Суздале

Основное мероприятие

"Обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципального

бюджетного учреждения

города Суздаля

"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03   26602,2 25985,9 29688,0

Субсидия на выполнение

муниципального задания

муниципальному

бюджетному

учреждению города

Суздаля

"Благоустройство"

(Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 26602,2 25985,9 29688,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства

803 05 05     28472,2 25985,9 29688,0

Муниципальная

программа по

приведению в

нормативное состояние

улично-дорожной сети и

объектов

благоустройства в городе

Суздале

803 05 05 02   28472,2 25985,9 29688,0

Основное мероприятие

"Обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципального

бюджетного учреждения

города Суздаля

"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03   28472,2 25985,9 29688,0

Субсидия на выполнение

муниципального задания

муниципальному

бюджетному

учреждению города

Суздаля

"Благоустройство"

(Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 28472,2 25985,9 29688,0»

         1.4.10 строки:

 6

«Культура,

кинематография

803 08       20070,0 20411,6 22426,2

Культура 803 08 01     19524,0 19631,6 21861,2

Муниципальная

программа "Развитие

туризма в городе

Суздале"

803 08 01 03   19524,0 19631,6 21861,2»

          изложить в следующей редакции:
«Культура,

кинематография

803 08       21070,0 20411,6 22426,2

Культура 803 08 01     20524,0 19631,6 21861,2

Муниципальная

программа "Развитие

туризма в городе

Суздале"

803 08 01 03   20524,0 19631,6 21861,2»

          1.4.11 строки:
«Основное мероприятие

"Реконструкция и

благоустройство

Городского парка им.

950-летия города

Суздаля и Городского

сада"

803 08 01 03 0 04   0,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели

муниципальному

бюджетному

учреждению "Центр

культуры и досуга

города Суздаля" на

реконструкцию и

благоустройство

Городского парка им.

950-летия города

Суздаля и Городского

сада (Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

803 08 01 03 0 04 20370 600 0,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие

"Реконструкция и

благоустройство

Городского парка им.

950-летия города

Суздаля и Городского

сада"

803 08 01 03 0 04   1000,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели

муниципальному

бюджетному

учреждению "Центр

культуры и досуга

города Суздаля" на

803 08 01 03 0 04 20370 600 1000,0 0,0 0,0»

 7

реконструкцию и

благоустройство

Городского парка им.

950-летия города

Суздаля и Городского

сада (Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

          1.4.12 строку:
«Физическая культура и

спорт

803 11       2905,0 2777,0 2787,0»

          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и

спорт

803 11       8705,0 2777,0 2787,0»

          1.4.13 после строки:
«Субсидия на

выполнение

муниципального задания

муниципальному

бюджетному

учреждению "Центр

развития физической

культуры, спорта и

туризма"

(Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 2755,0 2647,0 2657,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Массовый спорт 803 11 02     5800,0 0,0 0,0

Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры и

спорта в муниципальном

образовании г.Суздаль»

803 11 02 08   5800,0 0,0 0,0

Основное мероприятие

"Обеспечение доступа к

объектам спорта"

803 11 02 08 0 02   5800,0 0,0 0,0

Строительство 2-ой

очереди стадиона

"Спартак" (Капитальные

вложения в объекты

государственной

(муниципальной)

собственности)

803 11 02 08 0 02 40300 400 5800,0 0,0 0,0»

          1.5 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»:

         1.5.1 строки:

 8

«ИТОГО     221415,2 151161,5 132873,4

Общегосударственные вопросы 01   37268,1 36522,2 36081,7»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     231415,2 151161,5 132873,4

Общегосударственные вопросы 01   37398,1 36522,2 36081,7»

          1.5.2 строку:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19764,7 19702,8 19771,7»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19894,7 19702,8 19771,7»

          1.5.3 строку:
«Национальная экономика 04   97781,2 30406,0 5787,5»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   98981,2 30406,0 5787,5»

          1.5.4 строку:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 95265,2 28375,0 2648,5»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 96465,2 28375,0 2648,5»

          1.5.5 строку:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   55596,7 49544,1 54184,3»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   57466,7 49544,1 54184,3»

          1.5.6 строку:
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 26602,2 25985,9 29688,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 28472,2 25985,9 29688,0»

          1.5.7 строки:
«Культура, кинематография 08   20070,0 20411,6 22426,2

Культура 08 01 19524,0 19631,6 21861,2»

          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 08   21070,0 20411,6 22426,2

Культура 08 01 20524,0 19631,6 21861,2»

          1.5.8 строку:
«Физическая культура и спорт 11   2905,0 2777,0 2787,0»

          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 11   8705,0 2777,0 2787,0»

          1.5.9 после строки:
«Физическая культура  11 01 2905,0 2777,0 2787,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Массовый спорт 11 02 5800,0 0,0 0,0»

 1.6 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов»:

          1.6.1 строку:
«ВСЕГО         221415,2 151161,5 132873,4»

          изложить в следующей редакции:

 9

«ВСЕГО         231415,2 151161,5 132873,4»

 1.6.2 строки:
«Муниципальная программа

по приведению в

нормативное состояние

улично-дорожной сети и

объектов благоустройства в

городе Суздале

02       122254,8 54720,9 32906,5

Основное мероприятие

"Совершенствование улично-

дорожной сети"

02 0 01       70065,2 3675,0 3048,5

Содержание и ремонт

автомобильных дорог

(Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020  200 04 09 1500,8 2100,0 1528,5»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа

по приведению в

нормативное состояние

улично-дорожной сети и

объектов благоустройства в

городе Суздале

02       125324,8 54720,9 32906,5

Основное мероприятие

"Совершенствование улично-

дорожной сети"

02 0 01       71265,2 3675,0 3048,5

Содержание и ремонт

автомобильных дорог

(Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020  200 04 09 2700,8 2100,0 1528,5»

          1.6.3 строки:
«Основное мероприятие

"Обеспечение деятельности

(оказание услуг)

муниципального бюджетного

учреждения города Суздаля

"Благоустройство"

02 0 03       26624,6 25985,9 29688,0

Субсидия на выполнение

муниципального задания

муниципальному

бюджетному учреждению

города Суздаля

"Благоустройство"

(Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 26602,2 25985,9 29688,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие

"Обеспечение деятельности

02 0 03       28494,6 25985,9 29688,0

 10

(оказание услуг)

муниципального бюджетного

учреждения города Суздаля

"Благоустройство"

Субсидия на выполнение

муниципального задания

муниципальному

бюджетному учреждению

города Суздаля

"Благоустройство"

(Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 28472,2 25985,9 29688,0»

          1.6.4 строку:
«Муниципальная программа

"Развитие туризма в городе

Суздале"

03       21302,0 21148,6 24266,2»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа

"Развитие туризма в городе

Суздале"

03       22302,0 21148,6 24266,2»

          1.6.5 строки:
«Основное мероприятие

"Реконструкция и

благоустройство Городского

парка им. 950-летия города

Суздаля и Городского сада"

03 0 04       0,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели

муниципальному

бюджетному учреждению

"Центр культуры и досуга

города Суздаля" на

реконструкцию и

благоустройство Городского

парка им. 950-летия города

Суздаля и Городского сада

(Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

03 0 04 20370 600 08 01 0,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие

"Реконструкция и

благоустройство Городского

парка им. 950-летия города

Суздаля и Городского сада"

03 0 04       1000,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели

муниципальному

бюджетному учреждению

"Центр культуры и досуга

города Суздаля" на

03 0 04 20370 600 08 01 1000,0 0,0 0,0»

 11

реконструкцию и

благоустройство Городского

парка им. 950-летия города

Суздаля и Городского сада

(Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям)

          1.6.6 строку:
«Муниципальная программа

«Развитие физической

культуры и спорта в

муниципальном образовании

г.Суздаль»

08       2905,0 2777,0 2787,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа

«Развитие физической

культуры и спорта в

муниципальном образовании

г.Суздаль»

08       8705,0 2777,0 2787,0»

          1.6.7 после строки:
«Приобретение основных

средств и материальных

запасов для благоустройства

спортивных сооружений

(Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

08 0 01 20400 200 11 01 100,0 90,0 90,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Основное мероприятие

"Обеспечение доступа к

объектам спорта"

08 0 02       5800,0 0,0 0,0

Строительство 2-ой очереди

стадиона "Спартак"

(Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности)

08 0 02 40300 400 11 02 5800,0 0,0 0,0»

          1.6.8 строки:
«Непрограммные расходы

иных муниципальных

органов власти

99       36293,7 35524,8 35140,3

Иные непрограммные

расходы

99 9       36293,7 35524,8 35140,3»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы

иных муниципальных

органов власти

99       36423,7 35524,8 35140,3

Иные непрограммные

расходы

99 9       36423,7 35524,8 35140,3»

          1.6.9 строку:

 12

«Расходы на обеспечение

деятельности

муниципального казенного

учреждения "Центр по

организации и обеспечению

деятельности органов

местного самоуправления

города Суздаля" (Закупка

товаров, работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 4860,0 4994,1 5052,0»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение

деятельности

муниципального казенного

учреждения "Центр по

организации и обеспечению

деятельности органов

местного самоуправления

города Суздаля" (Закупка

товаров, работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 4990,0 4994,1 5052,0»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

 И.о. главы города Суздаля

 С.Ю. Родионов